
УВЕДОМЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области от 21.04.2016г. №199-П 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, без 

проведения торгов» 
Отдел по градостроительству и архитектуре администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области уведомляет о разработке  

проекта  постановления администрации Петровского муниципального района 

Саратовской области о внесении изменений в административный регламент  

по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, без проведения торгов и предлагает  

заинтересованным  организациям  и гражданам направлять заключения 

независимой экспертизы, замечания и предложения по адресу: г.Петровск, 

пл.Ленина, д.5, каб. №5, а  также  на электронный адрес администрации: 

mail@petrovsk64.ru  до  20.07.2024 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



О внесении изменений в  
постановление администрации 
Петровского муниципального района  
от 21.04.2016 года № 199-П 
 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», на основании Устава Петровского муниципального 

района Саратовской области администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести  в приложение к постановлению администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области от 21 апреля 2016 года №199-П 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление  земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» (с 

изменениями от 6 октября 2016 года № 512-П, от 26 декабря 2016 года № 

861-П, от 2 августа 2018 года № 860-П, от 22 ноября 2018 года № 1347-П, от 

25 марта 2019 года №347-П, от 24 июля 2019 года № 802-П, от 22 июля 2021 

года № 650-П, от 13 января 2022 года № 20-П, от 17 октября 2022 года № 

1183-П, от 19 мая 2023 года № 440-П, от 13 декабря 2023 года № 1343-П) 

следующие изменения:  

1.1. В пункте 2.7 раздел «В собственность бесплатно», в части 

предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу, 

являющимися арендатором земельного участка, предназначенного для 

ведения сельскохозяйственного производства, изложить в следующей 

редакции: 

В собственность бесплатно 
Гражданин или 

юридическое лицо, 

являющиеся 

арендатором 

земельного участка, 

предназначенного для 

ведения 

сельскохозяйственного 

Земельный участок, 

предназначенный для 

ведения 

сельскохозяйственного 

производства и 

используемый на 

основании договора 

аренды более трех лет 

Кадастровый паспорт 

испрашиваемого земельного 

участка либо кадастровая выписка 

об испрашиваемом земельном 

участке 

Выписка из ЕГРП о правах на 

приобретаемый земельный 

участок 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

г. Петровск 



производства Выписка из ЕГРЮЛ о 

юридическом лице, являющемся 

заявителем 

Выписка из ЕГРИП об 

индивидуальном 

предпринимателе, являющемся 

заявителем 

Информация об отсутствии а 

сведений о выявленных в рамках 

государственного земельного 

надзора и не устраненных 

нарушениях законодательства 

Российской Федерации при 

использовании приобретаемого 

земельного участка 

1.2. Последний абзац подпункта 2.7 изложить в следующей редакции: 

«Специалист подразделения в рамках межведомственного информационного 

взаимодействия запрашивает посредством единой системы 

межведомственного электронного взаимодействия и подключенных к ней 

региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, за 

исключением случая, предусмотренного абзацем пятым пунктом 3.3. 

Административного регламента, в государственных органах, органах 

местного самоуправления и подведомственных государственным органам 

или органам местного самоуправления организациях сведения и документы, 

предусмотренных пунктом 2.7. Административного регламента, в случае, 

если заявитель не представил указанные документы по собственной 

инициативе, в том числе информацию об отсутствии сведений о выявленных 

в рамках государственного земельного надзора и не устраненных 

нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании 

приобретаемого земельного участка для ведения сельскохозяйственного 

производства.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» 

и разместить на официальном сайте администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Курносова В.В. 

 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации М.А. Калядин 

 
 


